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Ustawa z dnia 19 kwietnia 2013 roku o zmianie ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-

kredytowych oraz niektórych innych ustaw uregulowała problematykę procesów restrukturyzacyjnych

SKOKów. Maja one na celu zapewnienie utrzymania stabilności finansowej kas i zapewnienie

bezpieczeństwa środków pieniężnych członków poszczególnych kas. Obowiązujące przepisy podatkowe

mogą jednak utrudnić osiągnięcie założonego celu.

 

Wśród zawartych w ustawie rozwiązań znajduje się możliwość przejęcia wybranych praw, wybranych

zobowiązań albo całej kasy znajdującej się w trudnej sytuacji finansowej. Podmioty przejmujące wybrane

prawa majątkowe, wybrane zobowiązania lub część albo całość przedsiębiorstwa spółdzielczej kasy

oszczędnościowo-kredytowej będą mogły otrzymać wsparcie z Bankowego Funduszu Gwarancyjnego w

formie dotacji na pokrycie różnicy między wartością przejmowanych praw i przejmowanych zobowiązań.

Zgodnie z ogólnymi zasadami dotacja taka podlegałaby jednak opodatkowaniu podatkiem dochodowym

od osób prawnych – co mogłoby skutecznie zniechęcić uprawnione podmioty do podejmowania działań

na rzecz ratowania kas znajdujących się w problemach. Aby takiej sytuacji przeciwdziałać Minister

Finansów zaproponował, aby zaniechać poboru podatku od przywołanej dotacji.

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od

niektórych dochodów podatników podatku dochodowego od osób prawnych będzie opiniowany na

najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Systemu Finansów Publicznych.
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